職員の退職管理に関する実施規程

平成28年３月25日

人事委員会告示第１号

職員の退職管理に関する実施規程を次のとおり定める。

職員の退職管理に関する実施規程

（趣旨）

第１条 この告示は、職員の退職管理に関する規則（平成27年沖縄県人事委員会規則第１号。以下「規

則」という。）第11条から第13条まで及び第24条第１項の規定に基づき、職員の退職管理に関し運

用上必要な事項を定めるものとする。

（用語）

第２条 この告示で使用する用語は、地方公務員法（昭和25年法律第261号。以下「法」という。）及

び規則で使用する用語の例による。

（公務の公平性の確保に支障が生じないと認められる継続的給付）

第３条 規則第11条に規定するその他これらに類する継続的給付として人事委員会が定めるものは、

日本放送協会による放送の役務の給付とする。

（承認申請書）

第４条 規則第12条に規定する再就職者による依頼等の承認申請書は、第１号様式によるものとする。

（依頼等届出書）

第５条 規則第13条に規定する再就職者による依頼等の届出の書面は、第２号様式によるものとする。

（任命権者の報告等）

第６条 任命権者が行う次の各号に掲げる行為については、それぞれ当該各号に定める事項及び参考

となる事項を記載した書面により行うものとする。

(１) 法第38条の３の規定による規制違反行為の疑いに係る報告

ア 次に掲げる区分に応じ、それぞれ次に掲げる事項

(ア) 職員が規制違反行為の疑いのある行為を行った場合 職員の氏名、所属及び職並びに規

制違反行為の疑いのある行為の内容

(イ) 再就職者が規制違反行為の疑いのある行為を行った場合 再就職者の氏名、離職年月日、

離職時の所属及び職、再就職者がその地位についている営利企業等の名称及び当該営利企業

における地位、働きかけを受けた役職員の氏名、働きかけを受けた役職員の所属及び職並び

に規制違反行為の疑いのある行為の内容

イ 規制違反行為があると思料するに至った理由及び経緯

ウ 調査開始の予定時期

(２) 法第38条の４第１項の規定による調査を行おうとするときの通知

ア 前号アに定める事項

イ 調査開始の予定時期

ウ 実施を予定している調査の概要

(３) 法第38条の４第３項の規定による調査結果の報告

ア 第１号アに定める事項

イ 調査を終了した日

ウ 調査の経過の概要

エ 調査の結果判明した事実

オ 予定する措置等の内容

カ 予定する再発防止対策の内容

２ 前項の書面には、規制違反行為の疑いのある行為の存在に関する文書の写しその他の必要な資料

を添付するものとする。

 （再就職届出書）

第７条 規則第24条第１項に規定する人事委員会が定める様式は、第３号様式によるものとする。

附 則

この告示は、平成28年４月１日から施行する。